平成 23 年３月 28 日

各 位

住 所 兵庫県姫路市南駅前町 100 番
会 社 名 Ｗ Ｄ Ｂ 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  中 野 敏 光

（コード番号 ： 2475  東証第二部）
問い合わせ先 専 務 取 締 役    大 塚 美 樹
電 話 番 号 079－287－0111

株式会社アイ・シー・オーの株式譲受に関するお知らせ

当社は平成 23 年３月 28 日開催の取締役会において、同日付で株式譲渡契約書を締結し、平成

23 年４月１日を効力発生日として、株式会社アイ・シー・オーの発行済株式の全てを取得し、

100％子会社とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該案件は、有価証券上場規程施行規則第 401 条第２号に規程する軽微基準に該当して

おり、任意開示を行うものであります。

記

１．株式譲受の目的

当社は、グループの中核事業である理学系研究職の人材サービスを拡充発展させた研究開発支

援事業を行うため、平成 22 年４月１日にＷＤＢメディカル株式会社を設立し、ＣＲＯ（Ｃｏｎ

ｔｒａｃｔ Ｒｅｓｅａｒｃｈ Ｏｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎの略語。医薬品開発受託機関）事業

に取り組んでいます。

今後さらにＣＲＯ事業を推進していくにあたり、医薬品開発分野の翻訳及び薬事申請関連資料

の作成業務を今以上に行うことが急務であると考えていました。

一方、株式会社アイ・シー・オーは、医薬品開発分野の翻訳及び薬事申請関連資料の作成並び

にＱＣチェック、英文校閲及びコンサルティングを昭和 59 年から約 27 年の長きに亘り行ってき

ており、当該業務においては、パイオニア的な企業であります。

当社グループの事業の方向性と株式会社アイ・シー・オーの考え方が一致したため、当社が株

式会社アイ・シー・オーの株式を 100％譲り受け、当社の子会社として新たにスタートすること

になりました。同社が 27 年間、継続し、蓄積してきた経験とノウハウ・人材を、当社が引き継

ぐことにより、当社並びにＷＤＢメディカル株式会社との相乗効果を大いに発揮し、グループの

企業価値を高めていくものと考えております。

２．株式譲受先の概要

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

商 号

代 表 者

本 社 所 在 地

設 立 年 月

主な事業内容

決 算 期

従 業 員

資 本 金

株式会社アイ・シー・オー

代表取締役 今 栄子

東京都港区赤坂二丁目１３番１９号

昭和 59 年 8月

翻訳業

7 月 31 日

8 名

1,000 万円

（９） 最近事業年度における業績動向

決算期 20 年７月期 21 年７月期 22 年７月期

売上高 195 百万円 186 百万円 116 百万円

経常利益 △17 百万円 2 百万円 △36 百万円

当期純利益 △17 百万円 2 百万円 △36 百万円

総資産 170 百万円 161 百万円 156 百万円

純資産 144 百万円 147 百万円 111 百万円

以 上